
Abstrakt:

Bakalářská práce pojednává o možných rizicích střídavé péče v souvislosti s dítětem předškolního

věku. Na úvod je zde zmínka o rodině a faktorech, které mohou vést k jejímu rozvratu. Následně

jsou vymezeny a popsány tři typy porozvodového uspořádání, které v České republice umožňuje

současná  právní  úprava.  Jádro  práce  tvoří  kapitola  věnována  střídavé  péči,  jejím  nejčastěji

uváděným výhodám a nedostatkům a rovněž výzkumům, které na dané téma byly realizovány. Další

kapitola pokračuje vybranými oblastmi předškolního období,  které jsou dávány do souvislostí  s

rozvodem rodičů a s klady a zápory střídavé péče. Důraz je kladen na rizika tohoto porozvodového

uspořádání, která by měla být brána v potaz jak rodiči, tak samotnými soudy. Součástí práce je

rovněž návrh výzkumného projektu na dané téma.


